LEI COMPLEMENTAR N.º_642

DE 09 DE DEZEMBRO DE 2008

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR N.º 609, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2007, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INSTITUIR, CONJUNTAMENTE, A FUNDAÇÃO CENTRO DE EXCELÊNCIA PORTUÁRIA DE SANTOS – CENEP/SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão ordinária realizada em 08 de dezembro de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 642

Art. 1.º - Ficam alterados os incisos IV e XII do artigo 7.º da Lei Complementar n.º 609, de 12 de dezembro de 2007, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 7.º..........................................................................

IV – SEMESP – Sindicato das Entidades Mantenedoras de Estabelecimentos de Ensino Superior no Estado de São Paulo – Delegacia Regional da Baixada Santista; (NR)

XII – FNE – Federação Nacional dos Estivadores, indicando exclusivamente o Dirigente do Sindicato representativo de tais trabalhadores no Porto Organizado de Santos; (NR)”

Art. 2.º - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de novembro de 2008.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 09 de dezembro de 2008.

                                                                JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em  09 de dezembro de 2008.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                 Chefe do Departamento

1
PA 23958/2007-37

FORMALIZADO POR AHT